[image: Изображение]
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.07.2022                                                                                                   № 136
станица Вышестеблиевская

Об утверждении Устава Вышестеблиевского хуторского казачьего общества Темрюкского районного казачьего общества Таманского отдельского казачьего общества Кубанского войскового казачьего общества

В соответствии с абзацем 2 пункта 24 Стратегии государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества на 2021-2030 годы, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 09 августа 2020 года № 505, с Указом Президента Российской Федерации от 15 июня 1992 года № 632 «О мерах по реализации Закона Российской Федерации «О реабилитации репрессированных народов», в отношении казачества» приказом Федерального агентства по делам национальностей России от 6 апреля 2020 № 45 «Об утверждении Типового положения о согласовании и утверждении уставов казачьих обществ», постановления администрации Вышестеблиевского сельского поселения от 15 января 2021 года № 2 «Об утверждении порядка согласования и утверждения уставов создаваемых (действующих) казачьих обществ на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Устав Вышестеблиевского хуторского казачьего общества Темрюкского районного казачьего общества Таманского отдельского казачьего общества Кубанского войскового казачьего общества.
2. Атаману Вышестеблиевского хуторского казачьего общества Темрюкского районного казачьего общества Таманского отдельского казачьего общества Кубанского войскового казачьего общества (Адамову В.В.) осуществить государственную регистрацию Устава в установленном законном порядке.
3. Официально опубликовать (разместить) настоящее постановление в периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также разместить на официальном сайте администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района.
4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации  Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района Н.Д.Шевченко.
5. Настоящее постановление «Об утверждении Устава Вышестеблиевского хуторского казачьего общества Темрюкского районного казачьего общества Таманского отдельского казачьего общества Кубанского войскового казачьего общества» вступает в силу со дня его официального опубликования.

Главы Вышестеблиевского сельского
поселения Темрюкского района                                                         П.К.Хаджиди
image1.jpeg
AJIMUHHUCTPAIIAS BBIIIECTEBJIMEBCKOI'O CEJBCKOI'O
IIOCEJIEHHSI TEMPIOKCKOI'O PAIOHA

INOCTAHOBJIEHHE

B s s Ne
cranuia Bennecre6imenckas

T Maposxuna MB. 04-12r. 3. 337, 7. 500,